
Výzva MAS č. 11 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020

Seminář pro žadatele, 18.1.2024, Nýrsko

CZ.07.02.01/00/22_003/0000079

MAS - Ekoregion Úhlava, z.s. - 1



Výzva MAS č. 11 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020

 Vyhlášení výzvy: 27.12.2023 – 29.2.2024

 Příjem žádostí: 27.12.2023 – 29.2.2024

 Termín registrace na RO SZIF: 30.4.2024

 Celková alokace výzvy: 1 552 987,- Kč 



Komunikace se SZIF

 Základní nástroj – Portál farmáře (PF)

 Přístup na základě žádosti osobně na CP SZIF, RO SZIF a na 

Oddělení příjmu žádostí a LPIS nebo prostřednictvím datové 

schránky

 Zasláním do schránky uživatele na PF je dokument ze strany 

SZIF považován za doručený. Nově také zasílání do datové 

schránky

 Na PF lze nastavit zasílání informačních zpráv o zaslaných 

dokumentech na e-mail žadatele

 Kontaktním místem pro předkládání dokumentace v listinné 

podobě je MAS

 Podpis Dohody a Dodatků k Dohodě – RO SZIF České Budějovice



Obecná pravidla pro poskytnutí dotace

 Povinnost zajistit realizaci projektu do 30.6.2025

 Povinnost archivace dokumentace k projektu po dobu 10 

let od proplacení dotace

 Povinnost vybrat dodavatele v souladu s pravidly pro 

poskytnutí dotace (dokumentace na MAS do 63 na RO SZIF 

do 70 kalendářních dnů)

 Žadatel musí mít uspořádány právní vztahy k 

nemovitostem na kterých jsou realizovány stavební výdaje 

(stavba i pozemek pod stavbou), nebo do kterých budou 

umístěny stroje (pouze stavba) od data podání žádosti o 

platbu po dobu vázanosti projektu na účel.

 Správní akt stavebního úřadu platný ke dni podání žádosti 

na MAS, pravomocný ke dni předložení přílohy



Obecná pravidla pro poskytnutí dotace

 V jedné Fichi pouze jedna žádost – lze kombinovat oblasti 
podpory

 Způsobilé výdaje od podání žádosti o dotaci do předložení 
žádosti o platbu – limity příloha Pravidel

 Bodové hodnocení nelze po předložení žádosti měnit

 Nevyplněné hodnocení – 0 bodů

 Žádost se na MAS předává prostřednictvím Portálu farmáře

 Administrativní kontrola – věcné hodnocení – výběr 
projektů na MAS – administrace na RO SZIF

 Vybrané přílohy lze vzhledem k velikosti nebo formátu 
předložit v listinné podobě

 Finanční zdraví – způsobilé výdaje nad 1 000 000,- Kč



Přílohy žádosti společné pro všechna opatření předkládané  

při podání žádosti na MAS

 Správní akt stavebního úřadu

 Stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace 
předkládaná k řízení stavebního úřadu

 Půdorys stavby / dispozice technologie – pokud není projektová 
dokumentace – pokud jsou realizovány stavební výdaje

 Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu

– pokud jsou realizovány stavební výdaje

 Formulář pro posouzení finančního zdraví – Portál farmáře

 Prohlášení o zařazení podniku do kategorie velikosti podniku 

 Nákup nemovitosti – znalecký posudek

 Fotodokumentace současného stavu (netýká se mobilních 
strojů)



Přílohy žádosti společné pro všechna opatření předkládané  

po registraci na RO SZIF

 Dokumentace k provedenému výběrovému řízení dle 

Seznamu dokumentace k Výběrovému / zadávacímu řízení 

(www.eagri.cz/prv a www.szif.cz)

 Aktualizovaný Formulář žádosti o dotaci



Přílohy žádosti společné pro všechna opatření předkládané  

při podpisu Dohody

 Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení 

k posečkání úhrady daně nebo rozložení úhrady daně do 

splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší než 

datum podání Žádosti o dotaci na MAS.

 V případě, že je podpora poskytována v režimu de 

minimis, vyplněné Čestné prohlášení k de minimis. 

 Prohlášení o zařazení podniku do kategorie velikosti 

podniku 



Specifická pravidla – čl.20 – Veřejná prostranství

 Podpora je zaměřena na veřejná prostranství specifikovaná níže, a to včetně 

herních prvků. 

 Veřejným prostranstvím se rozumí veřejné prostranství definované v § 34 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších právních 

předpisů. Podpořena budou pouze tato veřejná prostranství: náměstí, návsi, 

tržiště, navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, 

železniční stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve 

vlastnictví obce.

 Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to 

ve výši 80 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 



Specifická pravidla – čl.20 – Veřejná prostranství

 Způsobilé výdaje - Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak 

jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek Pravidel, nebo na drobný 

dlouhodobý hmotný majetek: 

 1) vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce zejména úprava 

povrchů (včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, 

venkovní stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, 

zábradlí, úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací 

plochy, rozcestníky, pomníky, přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy), 

 2) vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového 

charakteru veřejného prostranství - herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka 

a ptačí napajedla či koupadla) 

 3) doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a 

manipulační plochy) - tvoří maximálně 30% projektu 

 4) nákup nemovitosti 



Specifická pravidla – čl.20 – Veřejná prostranství

 Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS:

 Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 

(strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21 Pravidel)



Specifická pravidla – čl.20 – Mateřské a základní školy

 Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol nenavyšující 

kapacitu zařízení. 

 Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to 

ve výši 80 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

 Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru 

žadatele: 

 1) Režim nezakládající veřejnou podporu 

 2) Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu de minimis



Specifická pravidla – čl.20 – Mateřské a základní školy

 Způsobilé výdaje

 rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a 

doprovodného stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní 

prvky v případě mateřské školy 

 2) pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy či 

doprovodného stravovacího zařízení

 3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba 

odstavných ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu 

školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní školy) -

tvoří maximálně 30% projektu 

 4) nákup nemovitosti 



Specifická pravidla – čl.20 – Mateřské a základní školy

 Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS:

 1) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje 

obce (strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21 Pravidel) 

 2) Informativní výpis ze školského rejstříku (nesmí být starší než 30 

kalendářních dní před podáním Žádosti o dotaci na MAS) 



Specifická pravidla – čl.20 – Hasičské zbrojnice

 Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru 

žadatele: 

 1) Režim nezakládající veřejnou podporu 

 2) Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis

 Způsobilé výdaje:

 1) rekonstrukce/obnova81/rozšíření hasičské zbrojnice i příslušného zázemí (šatny, 

umývárny, toalety) 

 2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice 

 3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba/úprava 

přístupové cesty) - tvoří maximálně 30% projektu 

 4) nákup nemovitosti 



Specifická pravidla – čl.20 – Hasičské zbrojnice

 Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS:

 1) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 

(strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21) 

 2) Doklad (např. čestné prohlášení obce), že prostory přímo souvisejí s výkonem 

služby sboru dobrovolných hasičů 



Specifická pravidla – čl.20 – Vybrané kulturní památky 

 Podpora zahrnuje obnovu a zhodnocení nemovitého kulturního dědictví 

venkova. Nemovitým kulturním dědictvím venkova se rozumí nemovité 

památky uvedené ve veřejně dostupném Ústředním seznamu kulturních 

památek České republiky. 

 Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru 

žadatele: 

 1) Režim nezakládající veřejnou podporu 

 2) Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis



Specifická pravidla – čl.20 – Vybrané kulturní památky 

 Způsobilé výdaje 

 1) obnovení a zhodnocení kulturních objektů a prvků 

 2) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných 

ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule) - tvoří 

maximálně 30% projektu 

 3) nákup nemovitosti 

 Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS:

 1) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 

(strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21)

 2) Souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče podle § 14 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v 

případě, že není vyžadováno stavební řízení, které vychází ze stanoviska NPÚ 



Specifická pravidla – čl.20 – Kulturní a spolková zařízení včetně 

knihoven 
 Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou 

činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, 

koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně 

obecních knihoven. 

 Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v souladu s 

Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis



Specifická pravidla – čl.20 – Kulturní a spolková zařízení včetně 

knihoven 
 Způsobilé výdaje 

 1) rekonstrukce/obnova86/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného 

zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních knihoven 

 2) mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny 

 3) pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně 

obecních knihoven

 4) mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky 

(velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia včetně zastřešení, 

pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a projekční technika a vybavení 

 5) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných 

ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, 

zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské kouty včetně základního vybavení) -

tvoří maximálně 30% projektu 

 6) nákup nemovitosti 

 Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS:

 Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 

(strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21 Pravidel) 



Výzva MAS č. 11 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020

Děkuji za pozornost


